
ATA DA SESSÃO PÚBIICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA

TOMADA DE PREçOS Ne Otl2O22

Data: 21 de Março de 2072

Horário: th

Processo ns: 2022.0000.600.6001

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Construção de quadra Coberta'

no c.E. Abel Pereira de castro, no município de Rio verde-Go, conÍorme Proietos,

Planilhasorçamentária,MemorialDescritivoecronogramaFísico.Financeiro,que
integram este edital, independente de transcrição'

Aos Vinte um dias do mês de Março de 2022, às th, na sala da coordenação Regional

da Educação de Rio Verde- GO, na forma da Lei Federal ns 8 666/1993' os membros

da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria np}1.l2.}l2 ' de 0310212022' se

reuniram para a abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de

preços alusivas à Licitação em comento, cu.ia abertura dos invólucros contendo a

documentação ocorreu no dia 21 de Março de 2022, transcorrido o prazo recursal'

conforme determina a Lei Federal ns 8 666/1993 A presente sessão teve sua

publicação divulgada aos participantes no dia 7OlO3l2O22' e no site da Secretaria de

Educação www.educacao.so sov.br no dia 10/03/2022' No horário preestabelecido' a

comis;ão deu início aos trabalhos, apresentando os invólucros onde foram lacradas as

propostas, os quais puderam aferir sua inviolabilidade Em seguida' ocorreu a abertura

dos envelopes das empresas habilitadas: 't - Excelência lncorporadora E Comgrct-o

Éireli CNPJ: 3O'177.339.10001-2g) 2- F Q-C-ruz' CNPJ: 23'8tí'887/0001'0í;3-

ôéÊaN 
- coNsrRUçôES EIRELI-ME cNpJ:08.674.408/0001-50;4-

õóNêinuronA oRtôN LTDA CNPJ:43.680.089/000í-97;5-FERREIRA

óÉâÉürÀd-' ôorusrnurôna LrDA cNPJ:44'0775e5/000í-5e;6JANKo
õõúÉRóió E pREsrAÇÃo-DE sERVtços EIRELI,GNPJ: 36.2e5.728/000í -35_; 7-

DLc coNsrRUroRA LrDÁ;CNPJ,râ.óõo.si srooor'zz;a- v-t119199!iIlu.ç-1ES
ÉrnLir 

- 
cNp.r,z4.í s5.896/ooôí -70;9- SOUZA MIRAND-A CONSTRUçoES LTDÂ;

õniJ oa.asz.4os/ooo1-o3,ro-colsrnuçÕes DE cIDADE cAPILTA EIRELI'

CNPJ:20.459'372/0001-98.As propostas à"' "'p"ttt foram analisadas pela

Comissão de Licitação e conclui-se as CLASSIFICADAS na seguinte colocação: 1e- t G

I
rJ

(

GO!Á.5

_y



cRUZ,cNPJ:23.811'887/0001-01 , no valor total de RS 533.467,42( Quinhentos trinta
três mil, quatrocentos e sessenta setê reais e quarenta dois centavos; 29-JANKO

CoMERCTO E PRESTAçÃO DE SERVIçOS ElREu, CNPJ:36.29s.t281000t-35, novalor
total de RS 536,550,54(Quinhentos e Trinta seis Mil e Quinhentos Cinquenta Reais,

cinquenta quatro Centavos)3o- Ocean Construções Ltda, CNPJ:
08.674.408/0001-50, no valor de R$ 546.147.94( Quinhentos e Quarenta e
seis Mil, cento ê quarenta sete rêais e noventa quatro centavos);4o- DLc
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:í8.990.319/0001-77; no Valor de RS

542.013,05,(Quinhentos e Quarenta dois Mil treze rêais e Cinco Centavos),So
CONSTRUÇOES DE CIDADE CAPILTA ElRELl, CNPJ:20.459.372/0001-98, no
Valor de R$ 537.í92,08 (Quinhentos Trinta Sete Mil Cento Noventa Dois Reais e
Oito Centavos;Go SOUZA MIRANDA CONSTRUçOES LTDA; CNPJ:
08.887.405/000í -03, no Valor de R$ 551.130,í9( Quinhentos Cinquenta Um Mil,
Cento Trinta Reais e dezenove Centavos;7o-FERREIRA GEREMIAS
CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 44.077595/000í-59,no Valor de R$ 553.420'90(
Quinhêntos Cinquenta três Mil e Quatrocentos e Vinte Reais e Novênta
Centavos);8o CONSTRUTORA ORION LTDA CNPJ:43.680.089/0001-97' no Valor
de R$ 572.93í,69(Quinhentos e Setenta Dois Mil e Novecentos e Trinta um Reeis
e Sessenta Nove Cêntavos);go VINCI CONSTRUÇÔES EIRELI
CNPJ:24.í95.896/000í-70, no Valor de R$ 580.640,70( Quinhentos Oitenta Íl,lil

Seiscentos Quarenta Reais e Setenta Centavos;í0o EXCELENCIA
tNcoRPoRADORA E COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 30.177.339./000í-29, no valor de
R$583.207,í í Quinhêntos Oitenta três Mil Duzentos Sete Reais e Onze

Centavos.) A Comissão amparada pelo critério de julgamento Menor preço, regime de

execução empreitada por preço global, e demais condições descritas no item 08 - DO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO, constante do Edital, decide por unanimidade de seus

membros, julgar e, de consequência sugerir a ad.judicação do objeto licitado à

empresa- F G CRUZ, CNPJ:23.8't1.887/000í'0í; no valor de R$ 533.467,42-

(QUTNHENTOS TRINTA TRES MIT QUATROCENTOS SESSENTA SETE REAIS E QUARENTA

DOIS CENTAVOSI, resta CLASSIFICADA. Esta Comissão esclarece, ainda, que desde já,

as empresas estão intimadas quanto ao RESULTADO do julgamento da Proposta, para,

caso queiram, RECORRER DA DECISÃO, conforme art. 109, l, b, da Lei Federal ns

8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do Aviso de

Resultado. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a

lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, irá assinada pela Pres,)d9nte

e membros da COmissãO. E rv.lr--.^-(, -. X(i C C '.r-t a.(< 
",t>'-S rQr2.2'a71/ lzrb,

* P*^--rJh,"- (§"\- \c",§d-- §".\l,v'^;, ///hà )-2,7,
//--4".

Á.s

«


